Протокол № 19
заседания членов Совета Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

г.Москва                                                                                                    02 сентября  2010 г.

Форма проведения: очная

Присутствовали члены Совета: Кошкин А.А. – президент СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», Нечаев А.Ф. – ген. директор ООО «Севзапдорстрой»,  Хвоинский Л.А. – ген. директор СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», Рощин И.В. – ген. директор  ОАО «Дорисс», Любимов И.Ю. – ген. директор ООО «СК «Самори», Данилин А.В. – исп. директор ОАО «АСДОР» - представитель Макеева А.В., Серегин Н.П. – первый зам. ген. директора ОАО «ДСК «АВТОБАН» - представитель Андреева А.В., Ратников А.Ю. – представитель Лилейкина В.В. (ЗАО «Союз-Лес»,  Петров В.Г.. – вице-президент Объединения «АСПОР» представитель ЗАО ПП «Устой», Томшин С.Н.- исп. директор ЗАО «Труд» - представитель Тена С.Ю..
Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о вступлении в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» и выдачи им свидетельства о допуске;

2. Рассмотрение заявлений членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» по выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.2009г;

3. Рассмотрение проекта изменений в действующие документы СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» согласно ФЗ №240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 27.07.2010 года, и Приказа № 294 Минрегионразвития РФ от 30.06.10, для принятия их на внеочередном собрании членов Партнерства;
4. Рассмотрение вопроса о выборах представителя Партнерства для участия во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, который состоится 30 сентября 2010 года.

5. Рассмотрение вопроса о выборе делегата от СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» на окружную конференцию членов Национального объединения строителей по гор.Москве, которая состоится 10 сентября 2010 года, а так же о выдвижении кандидатур от Партнерства в состав Совета Национального объединения строителей и выдвижение кандидатуры для избрания Президента Национального объединения строителей;

6. Рассмотрение вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Управляющая компания «РусТехКонсалтинг» и ЗАО «АМОСС», на основании п.3 части 5 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ;

7. Рассмотрение вопроса о внесение изменений в Положение о сборах и расходах в Третейском суде при СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» утвержденного решением Совета Партнерства от 11.11.09г.

РАЗНОЕ

Первый вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ     Хвоинского Л.А. – в соответствии с поданным заявлением предлагаю принять в члены саморегулируемой организации и выдать свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Дорстройотряд-99», ООО «Торговая дорожно-строительная компания», по заключению комиссии по рассмотрению заявлений о допуске, документы полностью соответствуют требованиям к выдаче свидетельства о допуске, утвержденным решением Общего собрания членов НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Решили: Принять ООО «Дорстройотряд-99», ООО «Торговая дорожно-строительная компания»,  в члены саморегулируемой организации и выдать  свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: За – 10, против –  нет, воздержался – нет.
Второй вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А. – согласно поступившим в адрес Партнерства заявлений членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказываю влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09г. и на основании заключения комиссии, по рассмотрению заявлений и документов членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», предлагаю выдать  свидетельства о допуске по заявленным видам работам, которые оказываю влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09г следующим членам Партнерства: ЗАО «СЕФКО», ОАО «Центродорстрой», ОАО «Мостоотряд-99», ОАО «Мостостроительный отряд № 34», ООО «ВЛАДИМИР», ООО «МОСТОТРЕСТ 2005», ФГУ ДЭП № 74, ООО «Строй-Проект», ФГУ ДЭП № 272, ОАО «Ступинское ДРСУ», ГП ХМАО-Югры «Северавтодор», ОАО «Трест Мостострой-10», ГП ЧАО «ДРСУ № 2», ООО «Иркутскмост», ОАО «Калугатрансмост», , ЗАО «Компаньон», ООО «Управление механизации и автотранспорта Центракадемстрой», ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов».
Кроме того, согласно заключению комиссии, по рассмотрению заявлений и документов членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдачи дополнительных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, предлагаю выдать дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Партнерства: ООО «СК Самори», ЗАО «Мостострой-9», ООО СПК «ТЕМП-ДОРСТРОЙ», ООО «КС-Строй», ЗАО «Лемминкяйнен Дор Строй», ОАО «Севкавдорстрой», ОГУП «Ульяновскавтодор», ОАО «Мосавтодор и партнеры», ОГУ «Орловский областной государственный заказчик», ООО «СПЕЦМОСТ», ООО «Строительная фирма МарМи», ООО «Центродорстрой Кольцо», ЗАО «Архангельское городское специализированное управление механизации», ЗАО «Камдорстрой АВИА», ООО «Промышленный Альянс ПРОМЭКСИМ», ООО «МЗС», ЗАО «Можайская ДСПМК», ГУП МО по внедрению новых технологий, материалов и оборудования «Дорпрогресс», ООО «РусЛафПласт», ФГУ «Северо-Двинское государственное бассейновое управление водных путей и судоходства», ООО «ДСУ 157», ООО «НСИ-Спецстрой».
Согласно заключению комиссии, по рассмотрению заявлений и документов членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдачи дополнительных видов работ, которые влияют на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, предлагаю выдать дополнительные виды работ, которые влияют на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, следующим членам Партнерства: ОАО «Центродорстрой», ОАО «Севкавдорстрой», ЗАО «Камдорстрой АВИА», ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов», ЗАО «Мостострой-9», ООО СПК «ТЕМП-ДОРСТРОЙ», ООО «Промышленный Альянс ПРОМЭКСИМ».
Решили:
1.Выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказываю влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09г. следующим членам Партнерства: ЗАО «СЕФКО», ОАО «Центродорстрой», ОАО «Мостоотряд-99», ОАО «Мостостроительный отряд № 34», ООО «ВЛАДИМИР», ООО «МОСТОТРЕСТ 2005», ФГУ ДЭП № 74, ООО «Строй-Проект», ФГУ ДЭП № 272, ОАО «Ступинское ДРСУ», ГП ХМАО-Югры «Северавтодор», ОАО «Трест Мостострой-10», ГП ЧАО «ДРСУ № 2», ООО «Иркутскмост», ОАО «Калугатрансмост», , ЗАО «Компаньон», ООО «Управление механизации и автотранспорта Центракадемстрой», ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов».

2.Выдать дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Партнерства: ООО «СК Самори», ЗАО «Мостострой-9», ООО СПК «ТЕМП-ДОРСТРОЙ», ООО «КС-Строй», ЗАО «Лемминкяйнен Дор Строй», ОАО «Севкавдорстрой», ОГУП «Ульяновскавтодор», ОАО «Мосавтодор и партнеры», ОГУ «Орловский областной государственный заказчик», ООО «СПЕЦМОСТ», ООО «Строительная фирма МарМи», ООО «Центродорстрой Кольцо», ЗАО «Архангельское городское специализированное управление механизации», ЗАО «Камдорстрой АВИА», ООО «Промышленный Альянс ПРОМЭКСИМ», ООО «МЗС», ЗАО «Можайская ДСПМК», ГУП МО по внедрению новых технологий, материалов и оборудования «Дорпрогресс», ООО «РусЛафПласт», ФГУ «Северо-Двинское государственное бассейновое управление водных путей и судоходства», ООО «ДСУ 157», ООО «НСИ-Спецстрой».

3.Выдать дополнительные виды работ, которые влияют на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, следующим членам Партнерства: ОАО «Центродорстрой», ОАО «Севкавдорстрой», ЗАО «Камдорстрой АВИА», ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов», ЗАО «Мостострой-9», ООО СПК «ТЕМП-ДОРСТРОЙ», ООО «Промышленный Альянс ПРОМЭКСИМ».

Голосовали: За – 10, против –  нет, воздержался – нет.
Третий вопрос Слушали зам. генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Суханов П.Л. –
2 августа 2010 года вступил в действие Федеральный закон № 240-ФЗ от 27.07.2010 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Согласно вышеуказанного закона нам необходимо внести некоторые изменения в документы СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», а именно:
1.В Положение о компенсационном фонде СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».
2.В Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по организации строительства генеральным подрядчиком.
3.В Требования к выдачи свидетельства о допуске к работам по организации строительства генеральным подрядчиком на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.
Кроме того, вступил в действие Приказ № 294 Министерства регионального развития Российской Федерации от 23.06.2010 года «О внесении изменений в Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.09г № 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».  Согласно данного Приказа нам нужно:

4.Внести изменения в Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и отнести их к сфере деятельности СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», согласно Приказа № 294 от 23.06.10г. Минрегионразвития России.

5.Утвердить новые требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Приказа № 294 от 23.06.10г. Минрегионразвития России.

6.Утвердить требования к выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, согласно Приказа № 294 от 23.06.10г Минрегионразвития России, основанных на Постановлении Правительства Российской Федерации  № 48 и Градостроительного кодекса РФ.

В соответствии со статьей 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации, введение изменений в Перечень видов работ ,согласно Приказа № 294 в сферу деятельности СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», утверждение соответствующих им новых требований к выдаче свидетельств о допуске, а так же утверждение новых требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по организации строительства генеральным подрядчиком согласно Федерального закона ФЗ № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 27.07.10г., относятся к исключительной компетенции Общего собрания членов саморегулируемой организации. Решения Общего собрания по вопросам, отнесенными  федеральными законами и Уставом Партнерства к исключительной компетенции, принимаются квалифицированным большинством голосов и вступают в силу не ранее чем через десять дней после дня их принятия.

На основании вышеуказанного, предлагаю провести 10 сентября 2010 года внеочередное Общее собрание членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ». Включит в повестку дня данные вопросы.
Решили: провести 10 сентября 2010 года внеочередное Общее собрание членов саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» с вышеуказанной повесткой дня.
Голосовали: За – 10, против –  нет, воздержался – нет.
Четвертый вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А. – 30 августа 2010 года в адрес Партнерства поступило извещение о созыве Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц осуществляющих строительство, которой состоится 30 сентября 2010 года. На основании данного извещения, мы можем направить только 1 представителя от нашей организации с правом решающего голоса для участия его на вышеуказанном Съезде.

Решили: направить на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц осуществляющих строительство, который состоится 30 сентября 2010 г., в качестве представителя от СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» с правом решающего голоса Хвоинского Леонида Адамовича – генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».
Голосовали: За – 10, против –  нет, воздержался – нет.
Пятый вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ     Хвоинского Л.А. – в адрес Партнерство поступило уведомление от Национального объединения строителей, о созыве 10 сентября 2010 года окружной конференции членов Национального объединения строителей по гор. Москве на которую мы так же должны выбрать делегата и выдвинуть кандидатуры представителей от нашей организации в Совет Национального объединения строителей и выдвинуть кандидатуру для избрания Президента Национального объединения строителей.
Решили: выбрать делегатом от СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», с правом решающего голоса, для участия в окружной конференции членов Национального объединения строителей по г.Москве – генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинского Леонида Адамовича.
Предложить вышеуказанной конференции следующие кандидатуры:

1. Генеральный директор СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» – Хвоинский Л.А.

2. Президент НП СРО «МОС» - Басин Е.В.

3. Президент СРО НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ» - Опекунов В.С.

4. Президент НП «ССО» СРО – Ишин А.В.

5. Генеральный директор СРО НП «МООСС» - Куманяев Н.В.

6. Президент НП «Первая Национальная» - Лапидус А.А.

7. Генеральный директор НП «МОЛО» - Дьяков И.Г.

8. Президент НП «Профессиональная строительная группа» - Семенов С.Ф.
 для избрания их в качестве кандидатов в члены Совета Национального объединения строителей.
Выдвинуть кандидатуру Басина Е.В. для избрания его кандидатом на должность Президента Национального объединения строителей.

Голосовали: За – 10, против –  нет, воздержался – нет.
Шестой вопрос Слушали зам. генерального директора Партнерства Суханов П.Л. – на Совете Партнерства прошедшего 30 июня 2010 года были приостановлены действия свидетельств о допуске следующим организациям членам СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» ООО «Управляющая компания «РусТехКонсалтинг» и ЗАО «АМОСС» сроком на 60 дней, согласно п.3 части2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса. До настоящего момента выявленные нарушения данными организациями не устранены. Поэтому основываясь на п.4 ч.2 вышеуказанной статьи предлагаю прекратить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех выданных этим организациям видов работ и на основании ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ и п.5 ч.2 и ч.3 ст.55.7 исключить ООО «Управляющая компания «РусТехКонсалтинг» и ЗАО «АМОСС» из членов саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ».
Решили: Согласно п.5 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех выданных ЗАО «АМОСС» и ООО «Управляющая Компания «РусТехКонсалтинг» видов работ со 2 сентября 2010 года.

На основании п.5 ч.2 и ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации  исключить ЗАО «АМОСС» и ООО «Управляющая Компания «РусТехКонсалтинг» из членов саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Голосовали: За – 10, против –  нет, воздержался – нет.
Седьмой вопрос Слушали зам. генерального директора Партнерства Суханов П.Л. – в связи с письмами поступившими в адрес Партнерства о том, что размеры пошлины в нашем Третейском суде  несколько выше, чем в Арбитражном, предлагаю внести изменения в Положение о сборах и расходах в Третейском суде при СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» утвержденного решением Совета Партнерства от 11.11.09г., а именно установить её в таком же размере как и при подаче иска в Арбитражный суд, согласно ст.333.21 Налогового кодекса РФ.
Решили: внести изменения в Положение о сборах и расходах в Третейском суде при СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» утвержденного решением Совета Партнерства от 11.11.09г., а именно установить её в таком же размере как и при подаче иска в Арбитражный суд, согласно ст.333.21 Налогового кодекса РФ.

Голосовали: За – 10, против –  нет, воздержался – нет.
РАЗНОЕ

1. О результатах работы по созданию на базе Партнерства саморегулируемую организацию в области энергетического обследования, согласно Федерального закона № 261-ФЗ от 23.11.2009г «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ     Хвоинского Л.А. – в настоящий момент учредительные документы о создании саморегулируемую организацию в области энергетического обследования, находятся на регистрации в Минюсте России, о готовности вступления в вышеуказанную организации сообщили 11 организаций – членов Партнерства.
Решили: принять к сведению информацию о создаваемой на база Партнерства саморегулируемой организации в области энергетического обследования. Провести работы по вовлечению в неё подрядных организаций.

Голосовали: За – 10, против –  нет, воздержался – нет.
2. О взаимодействии с журналом «Дороги России XXI век».

Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ     Хвоинского Л.А. – в адрес Партнерства поступило предложение от журнала «Дороги России XXI век» о взаимодействии в вопросе предоставления материалов к печати и распространения журнала.
Решили: при включении СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» в учредители журнала «Дороги России XXI век», рассмотреть вопросы взаимодействия с данным журналом.
Голосовали: За – 10, против –  нет, воздержался – нет.
[image: image1.jpg]

Председатель Совета                                                                           А.А. Кошкин
Секретарь Совета                                                                                П.Л. Суханов
PAGE
6